
CADERNO 4  1QUINTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2013Caderno 4 QUINTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2013

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592849

Órgao: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 701/2013
Data de Admissão: 18/09/2013
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
DIEGO DA SILVA BARRETO                            ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO          17/09/2014
RENATO MILLESON COSTA DO ESPIRITO SANTO           
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO          17/09/2014
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

PORTARIA Nº 648/2013-GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593272

CONSIDERANDO a essencialidade das atividades deste 
hospital, que suscitam a prorrogação da jornada de trabalho, 
tendo em vista a necessidade do serviço;
CONSIDERANDO o disposto na alínea “a” parágrafo 1º do Art. 
137 da Lei 5.810/94.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 
2013/398647 de 21/08/2013.
RESOLVE:
CONCEDER a Gratifi cação de Tempo Integral, a partir de 
12/08/2013, de acordo com a Legislação Vigente, no percentual 
de 50% sobre o salário base, o servidor MICHEL BRAZAO 
RODRIGUES, Agente Administrativo, matrícula nº 57196766/1, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.
Esta Gratifi cação poderá ser suspensa a qualquer momento, 
a critério da Direção deste Hospital e não se incorporará para 
nenhum efeito à remuneração ou provento do (a) servidor (a).

PORTARIA Nº 647/2013-GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593275

CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 
2013/3986487 de 21/08/2013.
RESOLVE:
ALTERAR, a PORTARIA Nº 830/2012 – GAB/DG/HOL, excluindo 
a servidora ALDEANE SOUZA PEREIRA, Agente Administrativo, 
matrícula nº 5894558/1, do rol de servidores que percebem a 
Gratifi cação de Tempo Integral, a partir de 12/08/2013.

PORTARIA Nº 677/2013-GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593279

CONSIDERANDO solicitação de prorrogação de prazo de trinta 
dias, formulada pela presidência da Comissão de Sindicância 
constituída pela PORTARIA Nº 364/2013 – GAB/DG/HOL do 
processo nº 2013/224029 de 10/05/2013.
RESOLVE:
PRORROGAR por trinta dias, o prazo para apresentação de 
Relatório Conclusivo do Processo de Sindicância instituído pela 
PORTARIA Nº 364/2013-GAB/DG/HOL.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592880

Órgao: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Modalidade de Admissão: Temporário

Ato: 702/2013
Data de Admissão: 19/09/2013
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     
Observação
DEISIANE SIQUEIRA                                 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO          18/09/2014
DEUSULEIDITH GOMES DE MACEDO                      ASSISTENTE ADMINISTRATIVO          18/09/2014
JULIO CARLOS BENTES DA SILVA                      ASSISTENTE ADMINISTRATIVO          18/09/2014
LIGIA DO SOCORRO MELO AMARAL                      ASSISTENTE ADMINISTRATIVO          18/09/2014
MANUELLA GALVÃO MIRANDA                           ASSISTENTE ADMINISTRATIVO          18/09/2014
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593003

Órgao: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 703/2013
Data de Admissão: 20/09/2013
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
TEREZA CRISTINA DE AZEVEDO COSTA                   
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO          19/09/2014
WILLIAM DOS SANTOS FERREIRA                       ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO          19/09/2014
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593077

Órgao: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 700/2013
Data de Admissão: 01/10/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
DANUBIA CRISTINA MEIRELES DE ASSUNÇÃO E SILVA 
SANTANAAGENTE ADMINISTRATIVO              30/09/2014
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593133

Órgao: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 699/2013
Data de Admissão: 11/09/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
CHARLES MOREIRA BORGES                            MEDICO                             
10/09/2014
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593206

Ato: 689/2013
Término Vínculo: 11/09/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A Pedido do Servidor.
Orgão: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Servidor(es):
Temporário / ROSALBA TEIXEIRA BASTOS (MEDICO)<br
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

PORTARIA Nº 676/2013 -GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593257

CONSIDERANDO solicitação de prorrogação de prazo de 
sessenta dias, formulada pela presidência da Comissão de 
Processo Administrativo Disciplinar constituída pela PORTARIA 
Nº 536/2013 – GAB/DG/HOL.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 
2013/438626 de 12/09/2013.
RESOLVE:
PRORROGAR por 30 (trinta) dias, o prazo para apresentação 
de Relatório Conclusivo do Processo Administrativo Disciplinar 
instituído pela PORTARIA Nº 536/2012 – GAB/DG/HOL 
constituída pelo Processo nº 2013/340512

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592481

PORTARIA Nº 551/2013 – GAPE/GABP/FSCMPA, DE 
27/05/2013, PUBLICADA NO DOE Nº 32.409,

DE 04/06/2013.
Referente às férias da servidora RAIMUNDA CLAUDIA 
MARTINS BALBI, Id. Funcional nº 57221473/1.
ONDE SE LÊ: a contar do dia 30/04/2013.
LEIA-SE: a contar do dia 01/05/2013.
Belém, 25 de setembro de 2013.
DANIEL GONÇALVES MIRANDA
Presidente da FSCMPA em exercício

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 593126

Contrato: 33-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: o presente contrato tem como objeto a contratação 
para prestação de serviços de realização do processo seletivo 
para o curso de Mestrado Profi ssional Gestão e Serviços de 
Saúde na Amazônia (MPGSSA).
Valor Total: 45.000,00
Data Assinatura: 30/09/2013
Vigência: 30/09/2013 a 27/01/2014
Dispensa: 22/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10128122162770000    339039              0103000000          
Estadual
Contratado: FUNDAÇAO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA 
PESQUISA - FADESP
Endereço: R Augusto Corrêa, s/n
CEP. 66075-110 - Belém/PATelefone: 9140057400
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592411

Órgao: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato nº 104/2013
Data de Admissão: 01/07/2013
Nome do Servidor      Cargo do Servidor    Término Vínculo     Observação
CINTIA DE LARA ALMEIDA SOUZA       ENFERMEIRO           30/06/2014  
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592413

Órgao: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato nº 105/2013
Data de Admissão: 01/07/2013
Nome do Servidor     Cargo do Servidor      Término Vínculo     Observação
PAULA IZANIELLEN BARROS DO CARMO AGENTE ADMINISTRATIVO              
30/06/2013  
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592414

Órgao: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato nº 106/2013


